ccncius tenent . Testibus Matheo episcopo de Abredon . Andrea

episcopo de Catanes . David fratre meo . Waltero de Bidun can-

cellario . Comite Dunecano . Comite Gilberto . Comite Malcomo .

Ricardo de Morevil constabulario . Waltero filio Alani Dapifero .

Waltero de Berkeley . W. filio Fresekin . Petro de Polloc . apud

Elgin.

CARTA Willelmi Regis de terra de Strathylaf data

Monasterio de Kynlos.

3. W ILLELMUS Dei gracia Rex Scotorum episcopis abbatibus

comitibus baronibus justiciary s vicecomitibus prepositis ministris et

omnibus probis hominibus tocius terre sue clcricis et laicis salu-

tem Sciant presentes et futuri me diuine caritatis intuitu pro salute

anime mee et animarum omnium predecessorum et successorum

meorum regum scocie et animarum omnium fidelium defunctorum

dedisse concessisse et hac presentj carta mea confirmasse Deo et

beate marie et omnibus sanctis et abbatj ac monachis de Kynlos
ibidem Deo seruientibus et imperpetuum seruituris totam terrain

de Strathylaf cum omnibus suis justis pertinentijs ad eandem terram

iuste spectantibus seu quoquo modo spectare valentibus in futurum

per rectas suas metas et diuisas quas eisdem fecimus per meliores
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ct antiquiorcs patric perambulari videlicet a loco vbi lagyfi descendit

in Ilylaf ascendendo per altum sicum in rubeo musso vsque ad

summitatem oricntalis Bclach et per summitatem vtriusque Belach

vsque eque vltra fontem qui vocatur Lesking Ewin Et ab eodem

fonte sicut riuolus ipsius fontis descendit per gradokis in Hylef Et

sic ascendendo per Hylef vsque Geth vbi Forgyn descendit in Hylef

Et inde ascendendo per forgyn vsque Algars Et sic vsque Aldrochin

et ab inde vsque Algargadin et ita vsque Ferthcken [et usque Tcli-

nire et Badnagir et sic per ascensum aque usque Hachindaling et ita

usque Polenterf et inde usque Clargynloyet sic] vsque Tubirnaneam et

vsque Clochindiston et ab inde descendendo per Lagyn in Hylef Ten-

cndain et habcndam eisdem monacliis et eorum successoribus inper-

petuuin in liberam piiram ct pcrpetuani elimosinam in bosco et piano

in tcrris et aquis in pratis et pascuis in moris et maresijs in siluis et

venacionibus in aucupacionibus et piscationibus in stagnis et molen-

dinis et omnibus alijs ad predictam terrain juste pertinentibus ita

libere et quiete plenarie et honorifice sicut prefati monachi vel alii

viri religiosi Cistertiensis ordinis aut cuiuscunque alterius religionis

cleniosinas suns in regno mco liberius quiecius plenius et honorifi-

ccncius tenent et possidcnt . Testibus R . episcopo Morauiensi . J .

episcopo de Catlienesai . R . episcopo Rossensi . H . cancellario meo.

R. de Prebenda clerico meo . Coniite Patricio . Comite Duncano.

Comite Gilberto . Willelmo de Moruil constabulario . Roberto de

Quinci . Philippe de Valoniis camerario . Willelmo filio Fresk.

Willelmo Cuming . Willelmo de Haya . Rogero de Mortimer .

Pbylippo de Lundin . Waltcro Murdach . Harbarto Marescallo .

Apud Elgyn . vltimo die Julij.

CARTA protectionis Ricardi episcopi Moraviensis.

4. JiICARDUS Dei gratia episcopus Moravie universis Christ!

lidelibus episcopatus Moravie tarn clericis quam laicis salutem ct

CARTE ABBACIE DE KINLOS. Ill

divinam benedictionem. Cura pastoralis nos ammonet et exorta-

tur et ex suscepte administrationis debito provocamur religiosomm

votis intendere et eos contra malignantium insultus quantum pos-

sumus communire. Illis autem specialius major! quadam preroga-

tiva providere debemus qui nobis major! tenentur affectione an

nex! . et qui frequentius pro Crist! nomine inter malivolas animas

constituti tarn in se quam in rebus suis vexationes sustinent et

injurias . quo minus in ordine suscepto ea qua deceret devotione

Deo possent impendere famulatum. Dilectis itaque filijs nostris

abbati et monachis de Kynlos cum omni devotione et dilectione

in suis justis petitionibus volentes adesse . tain eos quam eorum

possessiones universas sub nostra suscipimus protectione . presenti

scripto statuentes ut omnibus libertatibus et commoditatibus qui-

bus a prima fundatione a bone memorie David quondam Rege et

Malcolmo et Willelmo regibus Scotie ejusdem David successoribus .

alijs quoque qui eis intuitu religionis aliquid contulerunt . eos

donates esse constiterit libere eis uti liceat et gaudere. Specialiter

autem ex dono prenominati David Kynlos et Inuerlochethin per

rectas divisas suas . terram quoque quam ipse Rex David eis peram-

bulavit sicut rivulus descendit in Massat et sicut maresia descendit

ad nemus . et terram super quam Scottie molendinum stabat cum

piscarijs et omnibus alijs ad predictam terram pertinentibus . et

terram . Eth quam Tvethel tenuit per easdem divisas per quas ipse

tenuit . et unum rete in aqua de Eren . et boscum de Inche damin.

Ex dono Malcolmi Regis unam sedem molendini super Massat cum

proxima landella duarum acrarum . et in landella de Burgin unam

carucatam terre legitime mensuratam . et tria tofta unum in Elgin

unum in Foreis unum in Innernis. Ex dono Regis Willelmi totam

terram de Burgin que est ex aquilonali parte vie regie que vadit de

Fores ad Elgin scilicet a rivulo versus occidentem qui est in exitu

nemoris usque ad magnam silvam de Kelbuthach et abinde usque

ad divisas terre de Kynlos . Et terram de Invereren quam Matheus
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episcopus de Aberdon et comes Dunccanus ct Hugo clcricus et W.

filius Fresekin eis pcrambularunt . Et terrain prepositure de Inver-

eren sicut \V. filius Fresekin et Petrus de Polloc eis perambularimt .

et unum toftum in Eren. Ex dono Willelmi episcopi et conces-

sione successorum ejus Felicis et Symonis Episcoporum Moravie

terram ecclesie de Burgin. Ex dono Alani Dapifcri quinque solidos

de firma trium toftorum suorum scilicet de Elgin Fores et Invernis.

Ex dono Petri de Polloc tertiam partem de halech de Dundurcus

et tertiam partem piscarie ejusdem halech in vita Petri et post

decessum ejus totam halech et totam piscariam . juxta tenorem car-

tiiruin a prenominatis fundatoribus eis concessarum . eis auctoritate

episcopali confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus

ut ab omni exactione constituantur iinmuncs tain in decimis quam
in alijs juxta Romanorum Pontificum privilegia . favore ordinis eis

super his universaliter indulto. Si quis hujus concessionis temer-

ator extiterit indignationem Dei non immerito poterit formidare. Qui

autcm in libertatibus suis conservandis eis prestiterint patrocinium

eternam in Christo remunerationem promittimus. Hujus conces

sionis et confirmationis tcstes sunt hij . T. Archidiaconus . Bricius

W. Robertus decanus . Rogerus de Innernis . Symon clcricus de

Duffus . Lambertus persona de Fores . Abraham de Lanemalbride .

Waltcrus . Rogems . capellani . Hugo clericus . W. filius Fresekin .

Hugo filius ejus . Petrus de Polloc . Michael de [Wemys?].

CARTA confirmationis Regis Alexanclri II. terre

de Burgyn.

ALEXANDER Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis homini-

bus totius terre sue clericis et laicis salutem . Sciant presentes et

futuri me dedisse et concessissc et hac carta mea confirmasse Deo

et beate Marie et monachis de Kinlos ibidem Deo servientibus et

servituris terram de Burgyn quam comes Malcolmus de Fif et
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Gillebertus archidiaconus Moravie et Andreas filius Willelmi Frese-

kin et Archibaldus de Dufbus et Alexander et Henricus fratres Bricij

episcopi Moraviensis et alij probi homines mei eisdem monachis per

preceptum meum perambulaverunt et per easdem divisas per quas

eisdem monacbis terrain illam tradiderunt . scilicet a magna quercu

in Malevin quam predictus comes Malcolmus primo fecit cruce sig-

nari usque ad Rune Pictorum et inde usque ad Tubernacrunikel et

inde per sicum usque ad Tubernafein et inde usque ad Runetwethel

et inde per rivulum qui currit per maresiam usque ad vadum quod
dicitur Blakeford quod est inter Burgyn et Ulern . Tenendam in

puram et perpetuam elemosinam per predictas divisas et cum omni

bus justis pertinencijs suis ita libere quiete plenarie et honorifice

sicut alias terras suas tenent de dono antecessorum meorum .

Testibus Willelmo de Boscho cancellario . Adam et Roberto capel-

lanis . Waltero de Lindesey . David Mariscallo . Jobanne GifFard .

Thoma de Strivelin clerico . Jobanne de Haya . Apud Edenburg

septimo die Decembris anno gratie millesimo ducentesimo vicesimo

primo.

Interpretatio nonnullorum terminorum presentis carte de Burgye

ex autographo pergameno assuto.

Tubernacrunikel ane well with ane thrawin mowth or ane cassin

well or ane crwik in it.

Tubernafeyne of the grett or kemppis men callit ffenis is ane

well.

Rune Pictorum the came of the Pethis or the Pechts feildis.

Malith the brow of ane hill.
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CARTA confirmationis Regis Alexandri II. dona-

tionum predecessorum et aliorum ecclesie de

Kinlos et monachis factarum.

6. ALEXANDER Dei gratia Rex Scottorum episcopis abbatibus

coinitibus baronibus justiciaries vicecomitibus ministris ct omnibus

probis honiinibus totius tcrrc sue clericis et laicis salutem . Sciant

presentes et futuri nos concessisse et hac carta nostra confirmasse

Deo et ecclesie Sancte Marie de Kinlos et monachis ibidem Deo

servientibus et scrvituris omnes terras et tenementa et redditus eis a

predecessoribus nostris et alijs datoribus ratiouabilitcr data et con-

cessa. videlicet ex donatione pie recordationis Regis David Kinlos et

Innerlochketin per rectas divisas suas in bosco et piano in pratis et

pascuis in aquis et piscarijs et omnibus alijs ad predictas terras

juste pcrtincntibus . et preterea terrain quam ipse Rex David per-

ambulavit sicut rivulus descendit in Massath et sicut maresia de-

scendit ad nemus . et terrain super quam stabat Scoticum molendi-

num cum piscarijs et omnibus alijs pertinencys suis . ex dono etiam

ejusdem terrain Heth quam Twothel tenuit per easdem divisas per

quas ipse tenuit in bosco et piano et aquis . et unum rete in aqua de

Eren simul cum burgensibus de Foreis . et boscum de Inche damin

per easdem divisas per quas ipse Rex David eis ostendit coram

episcopo Katanensi et alijs probis hominibus suis . Preterea ex

dono pie memorie Regis Malcolmi unam sedem molendini super

Massath cum proxima landella duarum acrarum . et in landella de

Burgyn unam carucatam terre legitimc meusuratam . et ex dono ejus

dem tria tofta scilicet unum in Innernis unum in Foreis et unum in

Elgin . Et ex dono Alani filij
Walteri Dapiferi illos quinque solidos

quos ipse de firma trium toftorum suorum de Elgin Foreis et

Innirnis eis dedit . Et ex dono Walteri Murdach et assensu
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Murielis sponse sue totam illam partem terre de Halech de Dun-

durcus quam proprijs manibus et sumptibus excoluerunt anno et

die quo Petrus de Polloch fuit vivus et mortuus per easdem divisas

per quas tune tenuerunt . Et de incremento illam particulam terre

quam Johannes de Hastingis et dictus Walterus Murdach et alij

probi homines eisdem monachis assignaverunt cum pastura in carta

dicti Walteri Murdach super hoc confecta plenius expressa . Et ex

dono Roberti Corbeth tres bovatas terre inter ecclesiam de Gamerin

et Trup juxta mare scilicet Lethenoth per rectas divisas suas cum

communi pastura et omnibus alijs aisiamentis ad predictam terrain

juste pertinentibus . Preterea ex donatione domini Willelmi Regis

patris nostri totam terram illam in Burgin que est ex aquilonali

parte vie regie que vadit de Foreis versus Elgin per divisas con-

tentas in carta predicti domini Regis Willelmi . Et terram illam

de Invereren quam Matheus Aberdonensis episcopus et comes

Dunecanus de Fif et Hugo clericus predicti domini Regis et

Willelmus films Fresekin et Petrus de Polloch illam eis perambu-
laverunt. ita tamen quod retinemus ad opus nostrum piscarias

omnes illius terre et duas acras cum piscarijs . Et preterea unum

toftum in Eren . unum in Aberdon. unum in Banef . unum in Bere-

wych . unum in Strivelin. unum in Perth . unum in Munros . ita ut

homines eorum super ipsa tofta manentes liberi sint et quieti ab

omnibus auxilijs servicijs consuetudinibus et exactionibus seculari-

bus ad nos pertinentibus per servicium quod eis facere debent . Et

preterea ex dono ejusdem domini Regis Willelmi Strathilif per

rectas divisas suas et cum omnibus justis pertinencijs suis . Item

ex dono David filij comitis Dunecani de Fif. totam illam partem

terre de Belach de qua inter ipsum David et monachos nominates

quondam fuit contraversia per divisas in carta predicti David ex-

pressas . Quare volumus ut prefati monachi omnia prescripta in

liberam et perpetuam elemosinam teneant et possideant ita libere
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et quiete plenaric ct honorifice sicut aliqui viri religiosi Cisterciensis

ordinis in tota terra nostra elemosinas suas liberius quietius ple-

nius et honorificentius tcncnt et possident sicut carte datorum

testantur. salvo tamen servicio nostro de terris de quibus servicium

habere debemus . sicut carte et confirmatio domini Regis Willelmi

patris nostri inde facte testantur et confirmant . Testibus Thoma

de Strivelin cancellario domini Regis . Willelmo Cumyn comite de

Buchan justiciario Scotie . Rogero de Quinci . Henrico de Strive

lin filio comitis David . \Valtero Cumin . Willelmo de Brus .

Alexandra de Scton . Michaele Scoto . Apud Sconam duodecimo

die February anno regni nostri duodecimo.

COMPOSITIO cum Abbate de Kynlos de decimis

de Strathylif. (A.D. 1229.)

JN OVERIXT omnes hoc scriptum visuri vel audituri quod cum

mote essent plures controversie inter Archidiaconum et Precentorem

Moraviensis ecclesie super quibusdam decimis nomine prebendarum

de Forays de Rathed et de Alvays et rectores ecclesie de Keth

nomine ejusdem ecclesie super decimis de Strathylyf ex parte una

et abbatem et conventum de Kynlos ex altera. de consilio proborum
virorum et de voluntatc et assensu partium nomine prebendarum et

ecclesiarum predictarum sic amicabiliter est inter eos compositum
et ordinatum . scilicet quod predicti archidiaconus et precentor

nomine prebendarum et ecclesiarum suarum de Forays et de Rathed

et de Alvays . et rectores ecclesie de Keth nomine ejusdem ecclesie .

de consensu et assensu totius capituli Moraviensis . totum jus quod
dicebant et credcbaut se habere vel habcbant in rebus petitis

quietum clamaverunt pro se et successoribus . renunciantes liti mote

et movende . impetratis et impetrandis super premissis . in hac forma.
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quod [de] terra de Strathylyf sita in parochia de Keth et terris suis

sitis in parochiis de Forays . Rathed et de Alvays cum date fuerint

ad firmam vel ex asse vel ex parte . de terris ad firmam datis ecclesie

parochiales in quarum parochiis dicte terre sunt site a firmariis

omnes decimas et rectitudines ecclesiasticas percipient. De terris

autem non datis ad firmam ratione privilegiorum suorum a presta-

tione decimarum iidem monachi erunt immunes. Episcopus autem

Moraviensis omnes donationes dictis monachis rationabiliter factas

et omnes libertates et jura quorum confirmatio ad Episcopum

pertinet juxta officium sue administrationis confirmavit eisdem.

Preterea dictus Episcopus Moraviensis nomine Moraviensis ecclesie

ob certas causas et eidem ecclesie necessarias omni juri et exactioni

sibi et ecclesie Moraviensi competcntibus de ilia parte terre que

appellatur Kyrkeburne de assensu decani et capituli Moraviensis

pro se et successoribus suis penitus et in perpetuum renunciavit.

Omnia autem instrumenta super premissis confecta nisi sint indul-

gentie vel privilegia quacunque parte fuerint inventa irrita sint et

prolata nullam habeant firmitatem ut ex eis jus aliquod habeatur

vel adquiratur nisi ad probationem et declarationem in hoc instru-

mento contentorum. Abbas autem et conventus de Kynlos quo ad

terras sitas in parochiis prebendarum et ecclesiarum predictarurn

quieti erunt et immunes in perpetuum ab omni exactione et presta-

tione deeimarum juxta tenorem privilegiorum suorum. excepto quod

pro bono pacis utilitate et incremento episcopatus. archidiaconatus.

precentarie ecclesie Moraviensis et ecclesie de Keth . episcopis Mo
raviensibus ex debito tres solidos et . iiii . denarios . archidiaconatui

tres marcas . precentarie . x . solidos . et ecclesie de Keth . vi . marcas

singulis annis persolvent . sub hac forma . scilicet quod si dicti

monachi totas terras suas sitas in parochiis de Forais . de Rathueth .

de Alvays . et de Keth vel in aliqua istarum parochiarum totam

terrain suam ad firmam dederint . ecclesia in cujus parochia sita est

118 CARTE ABBACIE DE KINLOS.

terra ad firmam data omnes decimas et rectitudines ecclesiasticas a

firmariis predictarum terrarum plene percipiet et integre . et dicti

monachi quieti erunt a solutione portionis dicte pecunie que con-

tingit archidiaconum vel precentorem si in eorum parochia . vel

ecclesiam de Keth si in ejus parochia sita est terra data ad firmam.

Si autem aliquotam partcm dederint monaclii ad firmam terrarum

in predictis parochiis sitarum de tota portione pecunie predicte

quieti erunt et absoluti quota portio terre ad firmam data fuerit .

quoad eos in quorum parochiis terre site fuerint ad firmam date . et

residuum integraliter persolvetur. Ita tamen quod predicti tres

solidi et quatuor denarii singulis annis in perpetuum solventur

episcopis Moraviensibus pro decimis domini Regis de Burgyn . et

hec supradicta singulis annis secundum formam singulis solventur

ad festum Sancti Martini in hyeme. Terra quidem ad monachos

tcrmino firme elapso devoluta contenti erunt predicti archidiaconus .

precentor et rectores ecclesie de Keth necnon et omnes eis in

posterum successuri suprataxata pecunie summa eisdem annuatim

persolvenda juxta predictam distinctionem. Ad hec igitur fideliter

tcncnda et seiranda dicti Episcopus .Archidiaconus et Precentor Mo-

raviensis . nomine episcopatus . de Forays . de Rathueth . de Alvays

prebendarum . et rectores ecclesie de Keth nomine ejusdem ecclesie .

Abbas et monachi memorati . per solempnem promissionem et presen-

tem scripturam se obligaverunt . quibus omnibus auctoritas Episcopi

cum consensu capituli sui interveniente accessit et hec omnia con-

firmavit juxta quod in instrumento ejusdem auctentico super hoc

confecto plenius continetur . ut ordinatio ista realis sit et non person-

alis. In horum autem firmum et indubitabile testimonium ei parti

scripture in modum cyrographi confecte que penes predictos Abbatem

monachos et conventum remanet appensa sunt sigilla domini Alex-

andri illustrissimi Regis Scotie et predictorum Episcopi et capituli

Moraviensis . necnon et decani . archidiaconi precentoris . et cancel-
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larii Moraviensis . cum subscriptionibus canonicorum Moraviensis

ecclesie . ei autem parti que penes sepedictum Episcopum et capi-

tulum Moravie habetur appensa sunt sigilla Abbatum de Melros . de

Neubotyl . de Cuper . de Sancto Servano . de Deer . et de Sancto

Edwardo . una cum sigillo predict! Abbatis de Kynlos . cum subscrip

tionibus monachorum suorum. Conventum est autem et promissum

solempniter et [per] presentem solempnem scripturam obligaverunt

se sepedictus Episcopus pro se et successoribus suis dicti archidia-

conus et precentor . capitulum Moraviense . et rectores ecclesie de

Keth . item predictus Abbas et Conventus de Kynlos . pro se et sibi

in posterum successuris . ad subeundam penam centum marcamm

solvendam servantibus supradicta fideliter in omnibus ab hiis qui

contra earn in aliquo temere venire presumpserint vel attempta-

verint. Actum anno gratie M. cc. xxix. mouse Septembri . xii .

Kalendas Octobris . anno regni domini Alexandri Regis Scotie . xv.

apud Kynlos per manus Roberti ejusdem loci supprioris. Ego frater

Herbertus dictus abbas de Kynlos per manum fratris supprioris

subscribo. Ego frater Symon prior subscribe. Ego frater Robertus

de Aberden subscribo. Ego frater Alketinus de Pethmus subscribo.

Ego frater Robertus de Saute subscribo. Ego frater Benedictus

Augustini subscribo. Ego frater Teodicus de Jar subscribo. Ego
frater Willelmus de Invernar subscribo. Ego frater Willelmus de

Salteby subscribo. Ego frater David de Lynton. Ego frater Ri-

cardus de Jenico. Ego frater Rogerus de Muy. Ego frater Rober

tus de Duffus. Ego frater Henricus de Kyntessoc. Ego frater Hugo
de Abyrden. Ego frater Thomas de Fif. Ego frater Robertus de

Elgyn. Ego frater Alanus de Forays. Ego frater Radulphus de

Abyrden. Ego frater Henricus de Gyseburn. Ego frater Ricardus

de Addun. Ego frater Willelmus de Dunde. Ego frater Alexander

de Invernys. Ego frater Robertus de Addun. Ego frater Serlo de

Anegus subscribo.
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LITERA PAPALIS Cancellario Rossensi directa,

super appellacione Abbatis contra Episcopum
Rossensem. (A.D. 1325.)

J OHAXXES episcopus seruus seruorum Dei . Dilecto filio . Can

cellario ecclesie Rossensis Salutem et apostolicam benedictionem .

Sua nobis dilccti
filij

. Abbas et Conuentus Monastery de Kynlos

Cistereiensis ordinis Morauiensis diocesis petitione monstrarunt

quod de antiqua et approbata et tanti temporis spatio pacifice ob-

seruata consuetudine cuius contrary memoria non existit Abbates

eiusdcm monasterij qui fuerunt pro tempore Canonici extiterunt

ecclesie Rossensis et prebendam in eadcm ecclesia distinctam

habuerunt et percepertmt ipsius prebende redditus et prouentus

faciendo in eadem ecclesia per ydoneum yicarinm deserniri et uocem

in Capitulo ut Canonici eiusdem ecclesie cum in eadem ecclesia

electiones tarn Episcoporum quam aliorum prelatorum eiusdem

ecclesie pro tempore a Capitulo eiusdem ecclesie inibi celebrate

fuerunt habuisse noscuntur et ad omnes tractatus eorundem Capi-

tuli ab eodem Capitulo admissi fuerunt a tempore supradicto .

Verum venerabilis frater noster Thomas episcopus Rossensis contra

consuetudinem huiusmodi absque aliqua rationabili causa pro suo

ueniens arbitrio uoluntatis Henricum quondam Abbatem eiusdem

monasterij proximum predecessorem ipsius Abbatis canonicatu et

prebenda huiusmodi contra iustitiam spoliauit quamquam idem

predecessor fecerit loco sui dum obtinebat canonicatum et preben

dam predictos per ydoneum vicarium deseruiri et paratus esset in

eadem ecclesia facere deseruiri dictumque abbatem dicti monasterij

qui nunc est ad canonicatum et prebendam ac alios tractatus pre

dictos admittere indebite recusauit ab eisdem Abbate et Conucntu
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super predictis cum instantia requisitus quamquam idem Abbas qui

nunc est in dicta ecclesia loco sui occasione canonicatus et prebende

predictorum per ydoneum vicarium deseruiri facere sit paratus prop-

ter quod pro parte ipsorum abbatis et Conuentus ad sedem extitit

apostolicam [est] appellatum sed ijdem abbas et Conuentus iustout

asserunt impedimento deterriti non sunt appellationem huiusmodi

infra tempus legitimum prosecuti . Quare ijdem abbas et Conuentus

nobis humiliter supplicarunt ut huiusmodi lapsu temporis non ob-

stante prouidere ipsis super hoc de oportuno remedio dignaremur .

Quocirca discretion! tue per apostolica scripta mandamus quatinus

uocatis qui fuerint euocandi et auditis hincinde propositis quod
canonicum fuerit appellatione remota decernas faciens quod de-

creueris auctoritate nostra firmiter obseruari . Testes autem qui

fuerint nominati si se gracia odio uel timore subtraxerint vt [per]

censuram ecclesiasticam appellatione cessante compellas ueritati

testimonium perhibere . Datum Auinione nonas January Pontifi-

catus nostri Anno nono.

CONCORDIA inter Episcopum Aberdonensem et

Abbatem de Kynlos super Ecclesia de Elone.

(A.D. 1328.)

sancte matris ecclesie fiJiis presentes literas visuris

vel audituris Henricus permissione divina Aberdonensis ecclesie

minister humilis eternam in Domino salutem . Vniuersitati vestre

notum facimus per presentes quod cum serenissimus princeps ac

dominus noster dominus Robertus Dei gratia rex Scottorum illustris

religiosis viris dominis abbati et conventui de Kynlos Cisterciensis

ordinis Morauiensis dyocesis ius patronatus vicarie ecclesie de Elone

in Buchania pio ductus affectu contulisset et per cartam suam

eisdem confirmasset Nos dictorum religiosorum paupertati et
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monasterii sui destruction! per guerram paterno compacientes affectu

ad releuandum eorum necessitates et statum de voluntate assensu

et consensu totius capituli nostri vocatis vocandis in regno existen-

tibus . habito prius super hoc frequenti diligent! et solempni tractatu

per eosdem in capitulo nostro . dictain vicariam de Elone vacantem

per resignationem discreti viri domini Roberti de Peblis dudum

vicarii eiusdem in manibus nostris factam cum omnibus obuentioni-

bus oblationibus redditibus et aliis quibuscunque iustis pertinenciis

suis predictis religiosis abbati et conuentui de Kynlos ad suam

sustentationem in proprios vsus caritatis intuitu contulimus et per

presentes literas eisdem confirmauimus in forma que sequitur

videlicet quod considerata ytilitate ecclesie nostre cathedralis et

diuini cultus ampliatione in eadem . de fructibus dicte vicarie viginti

quatuor marcas annuas per manus dictorum religiosorum abbatis et

conuentus de Kynlos nomine simplicis prebende cuidam canonico

quern de nouo in ecclesia nostra creauimus qui stallum in choro

locum et vocem in capitulo tanquam canonicus in omnibus habebit

et quatuor marcas vni diacono in stallo suo deseruienti de predictis

viginti quatuor marcis annuatim ministrabit . et centum solidos an-

nuos pro salario vnius capellani in dicta ecclesia nostra perpetuo

deseruituri nobis et successoribus nostris reseruauimus . Ita tamen

quod predicte prebende collatio quotiens vacauerit de consensu et

voluntate dictorum religiosorum abbatis et conuentus de Kynlos ad

nos et successores nostros pertineat in futurum admissio vero dicti

capellani ad decanum et capitulum spectabit . et quia officij nostri

est cure et regimini dicte ecclesie de Elone salubriter prouidere de

consensu dictorum religiosorum ordinamus quod vicarius qui anima-

rum curam geret ac perpetuo residebit ibidem habebit mansum

suum cum orto more solito cuius quidem vicarie presentatio quoties-

cunque vacauerit spectabit ad predictos religiosos. et predict! religiosi

summas predictas canonico capellano ac vicario apud Elone resident!
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prescriptas et assignatas ad duos anni terminos apud Elone persol-

uent seu facient persolui . videlicet medietatem ad festum assump-
tionis beati Marie virginis anni Domini . mmi

. ccc . xxviij . et aliam

medietatem ad festum pasche immediate sequens . Predicti vero

religiosi de dicta vicaria de Elone et omnibus obuentionibus suis

ad libitum suum et communem vtilitatem liberam et irrefragabilem

omnibus futuris temporibus habebunt disponendi facultatem in for

ma prescripta . Predicti etiam religiosi abbas et conuentus de Kyiilos

subiecerunt se in premissis iurisdictioni nostre et successorum nos-

trorum quod si aliquo termino solutionis faciende in solutione

dictarum summarum cessatum fuerit liceat nobis et successoribua

nostris ipsam ecclesiam de Elone in capellis suis suspendere vel alio

modo canonico punire quousque prefatis canonico capellano et

vicario vt premittitur plenarie fuerit satisfactum remotis in omnibus

supradictis omni occasione impetitione contradictione appellatione

dilatione et omnibus aliis impediments que huic ordinationi nostre

in premissis in aliquo obesse poterunt seu nocere . Quicunque autem

contra premissa auctoritate nostra et capituli nostri cousensu et

[pro] diuini cultus augmento [ad] honorem ecclesie nostre et

vtilitatem ordinata temere contrauenire presumpserint indignationem
Dei omnipotentis et beate Marie virginis incurrant . quam ad maius

robur huiusmodi ordinationis nostre et concessionis ac etiam ad

specialem petitionem predictorum religiosorum abbatis et conuentus

de Kynlos ferimus in omnibus contra ea venire temere pre-

sumentibus . In premissorum autem firmum et indubitabile testi-

monium parti huius instrument! in modum serographi confecti et

penes antedictos abbatem et conventum de Kynlos ad perpetuam
rei memoriam remanenti sigillum nostrum vna cum sigillo communi

capituli nostri est appensum . Parti vero resident! penes nos et

capitulum nostrum sigillum commune predictorum religiosorum

est appensum . Testibus capitulo nostro apud Abberdone.
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EXEMPLIFICATIO CARTE WlLLELMI REGIS de

toftis Abbatis de Kynlos. (A.D. 1355.)

1 ATEAT vnivcrsis per prcscntcs nos Johannem miseracione diuina

ecclcsic Morauiensis ministruin huniilcin vidisse inspexisse et ex

integro pcrlcgisse quandam cartam serenissinii principis domini

Villolnii quondam Regis Scottorum illustris non cancellatam non

abrasam nee in aliqua parte sui viciatam viris religiosis Abbati et

conuentui Monasterii de Kynlos concessam cuius quidcin tenor

tails est de verbo ad verbum WILLELMUS Dei gratia Rex Scocie

Episcopis Abbatibus Comitibus Baronibus Justiciis vicecomitibus

ministris ct omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis ct

laicis salutcm . Seiant presentes et futuri me dedisse et concessisse

ct liac carta mea confirmasse deo et ecclcsie Sanete Marie de

Kynlos et monachis ibidem Deo seruientibus quinque plenaria tofta

in liberam et puram et perpetuam elemosinam . scilicet vnum toftum

in burgo meo dc Inuernys et vnum in Ercn et vnum in fForeys et

vnum in Elgyn et vnum in Abyrden tenenda et possidenda ita libere

et quiete plenarie et honorifice sicut aliqua elemosina liberius quiecius

plenius et honorificencius teneri vel possideri potest . Concessi cciani

eis et dedi et hac carta mea confirmaui vt homines eorum super

tofta predicta manentes liberi sint et quieti ab omnibus auxiliis et

seruiciis et consuctudinibus et ab omni exactione secular! ad me per-

tincntibus per redditum et seruicium quod prenominatis monachis

facient vel facere debent . Testibus Jocelino Episcopo de Clesgo .

Abbate Ernaldo de Melros . Hugone Abbate de Neubatil . Dauid

fratre meo . Comite Wallevo . Ricardo de Moreuill Constabulario .

Waltero Olifer Justiciario . Alani filio Walteri dapifero . Willelmo

de Lander . Waltero de Berchelai Camerario . Ranulfo de Sules .

Apud Melros . In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum
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apposuimus. Datum apud Spyni in festo decollacionis Sancti

Johannis Baptiste anno domini millesimo tricentesimo quinqua-

gesimo quinto.

CARTA REGIS DAVID Confirmans Cartam Abbatis

de Kynlos in favorem Donaldi Bannerman.

(A.D. 1370.)

JJAUID Dei gracia . Rex . Scottorum Omnibus probis hominibus

&c. . Sciatis nos approbate &c. donacionem illam ct conces-

sionem . quas Religiosi viri . abbas . et conucntus monastery de

Kynlos . fecerunt . et concesserunt. Donaldo Banerman de terra sua

iacente in vico furcarum burgi de abirdene . ex occidental! parte

eiusdem vici . Tenenda et habenda dicto donaldo . et hercdibus

suis . cum omnibus et singulis &c. adeo libere et quiete plenarie

integre et honorifice in omnibus et per omriia . Sicut carta dictorum

Religiosorum dicto donaldo inde confecta in se iuste continet et

proportat saluo seruicio nostro. In cuius rei &c. Testibus &c. apud
Perth xviij die mensis Octobris Anno Regni nostri Quadragesimo

primo.

INSTRUMENTUM super collacione Carte Robert!

Regis Scotie in favorem Abbatis et Conventus

de Kynlos. (A.D. 1412.)

N Dei nomine amen Noveritis universi quod anno ab incarnacione

Domini millesimo quadringentesimo xii secundum cursurn et

computationem Ecclesie Scoticane indictione sexta mensis februarij

die decima quinta pontificates Sanctissimi in Christo patris ac

domini nostri domini Benedict! Diuina prouidentia pape tertij
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dccimi anno dccimo nono In mei notarij public! et subscriptorum

testium prcsentia pcrsonaliter constitutus Reverendus in Christo

pater Dominus Adam Dei gratia abbas monastery de Kinloss

ordinis cistercicnsis morauiensis diocesis percepit et per me notarium

publicum infrascriptum perlegi fecit quandam literam in pergameno

scrii)tam ycro sigillo felicis recordationis Domini nostri Domini

Roberti quondam Regis Scotornm illustrissimi in cera alba impen-

dcnti in cujns una parte Rex sedens in solio tenet sceptmm in alia

vero parte idem Rex armatus cum galea et scuto equo insedcns

gladium tenet evaginatum in manu more literarum Regiarum

sigillatam non abolitam non rasam nee in aliqua parte sui viciatam

sed prorsus omni vicio et suspicione ut prima facie apparebat

carentem quam per me notarium publicum infrascriptum copiari

petiit et transcribi de verbo ad verbum et super hoc sibi fieri publi

cum instrumentum cujus Ltcre tenor sequitur in hijs verbis

ROBERTUS Dei gratia Rex Scotorum Episcopis Abbatibus priori-

bus Comitibus Baronibus justiciary s vicecomitibus ct ceteris

ministris universis qui mine sunt et futuris et omnibus alijs

probis hominibus totius terre sue in Domino salutem Noverit

universitas vestra nos Serenissimorum principum Regum Scocie

illustrissimorum piis vestigiis inherere volentes et pauperum

Christi ac religiosonim quieti salubriter providere pro animabus

omnium parentum progenitorum et predecessorum nostromm

filiorum nepotum et omnium successorum nostrorum et animabus

omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et hac pre-

senti carta nostra confirmasse Deo et Beate Marie et omnibus

sanctis necnon abbati et Monachis de Kinloss ibidem Deo ser-

vientibus et in perpetuum serrituris omnes illas terras donationes et

possessiones suas quas habent ex collationibus predictorum prin

cipum Regum Scocie predecessorum nostrorum et aliorum fidelium

oblationibus infra Moraviam et infra vicecomitatum de Bamf et
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terras suas ac burgagia regia libitumque [sua ubicumque ?] in burgis

nostris aut alibi [ubicunque locorum infra regnum nostrum Scocie

constituta] cum silvis aquis molendinis piscationibus venationibus

et omnibus aliis commoditatibus aysiamentis et pertinentiis infra

easdem terras existentibus vel ad easdem temporibus predecessorum

nostrorum predictorum et modo spectantibus seu quocunque modo

spectare valentibus in futurum una cum omnibus priviledgiis indul-

gentiis et libertatibus predecessorum nostrorum Regum Scocie illus-

trissimorum siue sanctissimorum patrum Romanorum pontificum vel

quorumcunque aliorum eisdem concessis Tenendas et habendas sibi

et successoribus in perpetuum in liberam puram et perpetuam elimo-

sinam adeo libere et quiete plenarie et honorifice sicut aliqua

elimosina infra Regnum nostrum Scocie liberius plenius honorifi-

centius per Conventum Religiosorum vel per Regem vel dominum

alicui loco religioso donari possit vel a quocunque monasterio

possideri Volumus et concedimus quod predicti Religiosi et

eorum homines prefatas terras inhabitantes pro eisdem terris et pos-

sessionibus suis quandocunque et ubicunque infra Regnum Scocie

constitutis nobis aut cuicunque curie [vicecomitis] Camerarij vel

Justiciary aut cujuscunque alterius nomine nostro quocunque

tempore in futurum nullam sectam vel aparitionem facere teneantur

vel ad indictamentorum depositiones et armorum ostentationes

propter terras suas predictas venire sive ad contributionum solu-

tiones seu quascunque consimiles consuetudines vel servitium

aliquid seculare nullo modo compellantur vel [eciam] ad exercitum

nostrum vel successorum nostrorum venire nisi quando in literis

nostris vel eorum expresse contentum fuerit ut unusquisque pro

capite suo vadat quocunque priviledgio vel indulgentia non obstante

sed eosdem Religiosos cum suis hominibus terris bonis et possession-

ibus universis modo habitis vel in posterum habendis ab omnibus

vexationibus hujusmodi et oneribus supra memoratis pro statu

128 CARTE ABBACIE BE KINLOS.

nostro et Regni nostri ct omnium fidelium corporum et animarum

perpetua salute pro orationum suffragiis et alijs contemplations

operibus quietius vacaturos liberos esse volumus in pcrpctuum et

absolutos Quare vobis omnibus et singulis precipimus firmiter et

mandamus ne quis vestrum prenominatos religiosos vel eorum

homines prcdictas terras inhabitantes contra libertates suas et

privilcgia supradicta ac etiam nostram prescriptam Cartam et Con-

firmationcm in aliquo vexare presumat aut inquietare sub pena

nostre plenarie forisfcicture et ofFensionis Regie nostre Majestatis

In cujus rei tcstimonium sigillum nostrum jussimus apponi presenti

Carte similitcr et Confirmation! nostre Testibus Bernardo abbate

de Aberbrothoc Cancellario nostro Edwardo de Bruys et Domino

de Carrick fratrc nostro Waltcro Senescallo Scotite Johanne de

Menteith et Roberto dc Keth militibus Apud Air secundo die

mensis Maij anno Regni nostri septimo Acta fuerunt hec in Aula

parochial! de Alves sub anno indictione mense die et pontificatu

supradictis presentibus venerabilibus viris Magistro Johanne de

Speneto precentore Ecclesie Moraviensis Domino Thoma de

Balormy Capellano Ecclesie ejusdem Willelmo de Sancto Claro

scutifero et pluribus alijs testibus.

Et Ego Johannes de Moravia Clericus Sancti Andree Diocesis

Publicus Imperial! autoritate Notarius presentis tran-

sumpti petitioni una cum prenominatis testibus presens

fui et hoc transumptum Collatione habita cum principal!

Scripto propriis manibus meis scripsi, etc.
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CARTA Confirmationis trium Cartarum Robert!

Regis Scotie in favorem Abbatis et Conventus

de Kynlos. (A.D. 1424.)

J ACOBUS Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus

tocius Regni sui clericis et laicis salutem Sciatis nos tres cartas feli-

cis recordacionis quondam [Roberti] de Bruys nostri predecessoris

Regis Scocie illustris Deo et beate marie et omnibus sanctis necnori

abbati et conuentui de Kynlos Cisterciensis Ordinis ibidem Deo
seruientibus et in perpetuum seruituris salubriter concessas et

confirmatas de mandato nostro visas lectas inspectas et diligenter

examinatas non rasas non obolitas non cancellatas nee in aliqua
sui parte viciatas intellexisse ad plenum in hijs verbis :

ROBERTUS Dei gracia Scotorum Rex Episcopis Abbatibus

Prioribus Comitibus Baronibus Justiciarijs vicecomitibus ac ceteris

ministris vniuersis qui nunc sunt et futuris ac omnibus alijs

probis hominibus tocius terre sue eternam in Domino salutem.

Noverit vniuersitas vestra nos serenissimorum principum regum
Scocie illustrium pijs vestigijs inherere volentes et pauperum
Christi ac Religiosorurn quieti salubriter prouidere pro animabus

omnium parentum progenitorum et predecessorum nostrorum

ac animabus omnium fidelium defunctorum dedisse conccssisse et

hac presenti carta nostra confirmasse Deo et beate Marie et

omnibus sanctis necnon abbati et monachis de Kynlos ibidem

Deo seruientibus et in perpetuum seruituris omnes illas terras dona-

ciones et possessiones suas quas habent ex collacionibus principum

regum Scocie predecessorum nostrorum uel aliorum fidelium obla-

cionibus infra Morauiam et infra vicecomitatum de Banff, et terras

suas ac burgagia vbicunque in burgis nostris uel alubi ubicunque
locorum infra Regnum nostrum Scocie constituta cum siluis aquis
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molcndiuis piscacionibusvenacionibus et omnibus alijs comoditatibus

aysiamentis et pcrtinenciis infra casdeni terras existentibus uel ad

easdem in temporibus predecessorum nostrorum predictorum uel

modo spectantibus seu quoquomodo spectare valentibus in futurum

viia cum omnibus priuilegijs indulgencijs et libertatibus [predeces

sorum] nostrorum Regum Scocie illustrium siue Sanctissimorum

Patruin Romanorum Pontificum uel aliorum quorumcunque eisdem

concessis Tenendas et habendas eisdem et successoribus suis in per-

petuum in liberam puram et perpctuam elemosinam adeo libere et

quiete plenarie et honorifice sicut aliqua elemosina in toto Regno

Scocie liberius quiecius plenius et honorincencius per quemcunque

regem uel quemuis alium cuicunque loco religioso donari potest uel

a quocunque monasterio possideri Volumus eciam et concedimus

quod predicti Religiosi et eorum homines prefatas terras inhabi-

tantes pro eisdem tcrris et possessionibus suis quibuscunque et

vbicunque infra Regnum Scocie constitutis nobis aut cuicunque

curie vicecomitis Camerarij vel Justiciary aut cuiuscunque alterius

nomine nostro quocunque tempore in futurum nullam sectam uel

apparicionem facere tcncantur uel ad indictamentorum deposiciones

uel armorum ostensiones extra terras venire siue ad contribu-

cionum soluciones aut quascunque consimiles consuetudines uel

scruicium aliquod seculare nullomodo compellantur vel eciam ad

exercitum nostrum uel successorum nostrorum venire nisi quando

in literis nostris uel eorum expresse contentum fuerit vt vnusquisque

pro capite suo vadat quocunque priuilegio uel indulgencia non ob-

stante sed eosdem religiosos cum suis hominibus terris bonis ac

possessionibus vniuersis modo babitis uel imposterum babendis ab

omnimodis vexacionibus huiusmodi et oneribus superius memoratis

pro statu nostro et regni nostri et omnium fidelium corporum et

animarum perpetua salute [pro] pijs oracionum suffrages et alijs

contemplacionis operibus quiecius vacaturos liberos esse volumus
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imperpetimm et absolutes Quare vobis omnibus et singulis preci-

piraus firmiter et mandamus ne quis vestrum prenominatos Reli-

giosos uel eorum homines predictas [terras] inhabitantes contra

libertates suas et priuilegia supradicta ac eciam presentem cartam

et confirmacionem in aliquo vexare presumat ant inquietare sub

pena nostre plenarie forisfacture et offensionis nostre Regie mage-
statis. In cuius Rei testirnonium presenti [carte] simul et confir-

macioni nostre sigillum nostrum iussimus apponi Testibus Ber
nardo Abbate de Abirbrothoke cancellario nostro Edwardo de

Bruys Comite de Carrik fratre nostro Waltero Senescallo Scocie

Johanne de Menteth et Roberto de Keth militibus apud Are
secundo die Maij anno regni nostri Sexto.

ROBERTUS Dei gracia Rex Scotorum vicecomiti de foreys et

eiusdem Balliuis omnibus qui pro tempore fuerint necnon eiusdem

burgi prepositis et balliuis vniuersis Salutem Inclite recordacionis

illustrium Regum Scottorum predecessorumnostrorumpijs vestigijs

inherere volentes ac graciam et fauorem quern predicti reges viris

religiosis abbati et conuentui de Kynlos caritatiue fecerunt con-

tinuare cupientes Vobis mandamus in fide et legalitate qua nobis

tenemini firmiter precipiendo quatenus non impediatis nee ab

aliquibus alijs quibuscunque impediri permittatis abbatem et

conuentum de Kynlos uel eorum homines quin libere et sine

impedimento terram licite fodiendo possint trahere et habere per
medium terre nostre usque ad domum suam de Kynlos aquam de

Masseth quam habent ex dono predecessorurn nostrorum ut

perspeximus et quam eisdem per hanc presentem cartam nostram

damus et imperpetuum confirmamus. Mandamus insuper ut

omnes dicte aque tractum impedientes seu ductum frangentes per

corporis captionem distringatis quousque nostram forisfacturam

levaueritis de eisdem et predictis abbati et conuentui racioriabiliter

fuerit satisfactum et hoc non omittatis sub pena omnium que erga

11
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nos poterint amitti Datum apud Cromothy sub sigillo nostro primo

die mensis Julij anno llcgni nostri quarto.

ROBERTUS Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis homi-

nibus tocius terre sue salutcin Sciatis nos diuine caritatis intuitu

et pro salute animarum patris nostri et matris nostre fratrum

nostrorum et omnium antecessorum et successorum nostrorum

dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et

beate Marie et abbati et monachis de Kynlos totam piscariam

aque de ffindern Tenendam et habendam eisdem abbati et mona

chis et eorum successoribus imperpetuum de nobis et successoribus

[nostris] cum omnibus commoditatibus libertatibus et aysiamentis

ad dictam piscariam pertinentibus uel aliquo iure pertinere valenti-

bus in futurum in libcram puram et perpetuam elemosinam adeo

libere ct quiete plcnaric et honorifice sicut aliqua alia elemosina in

toto regno nostro dc nobis tenetur seu possidetur . In cuius rei

tcstimonium presenti carte sigillum nostrum fecimus apponi pre-

sentibus hijs testibus Malcolmo Comite de Leuenax Alexandro de

Menzeis Willelmo Wysman Waltero de Normanuill militibus

Jacobo de Douglas Alexandro fraser ct alijs Datum apud Abcr-

dene Anno regni nostro quarto. Nos igitur pijs vestigijs felicis

rccordacionis progenitoris nostri predicti caritatiue inherere volentes

pro salute anime nostre animammque patris nostri et matris

nostre fratrum sororum et omnium antecessorum et successorum

nostrorum prefatas cartas donaciories et concessiones ac libertates

in eisdem contentas in omnibus punctis suis et articulis condi-

cionibus et modis ac circumstanciis forma pariter et efFectu prout

iuste possident de presenti approbamus ratificamus et hac pre

sent! carta et confirmacione nostra pro nobis et successoribus

nostris imperpetuum confirmamus simul cum siluis aquis herbagijs

piscacionibus et venacionibus ac alijs suis iustis pertinenciis

quibuscunque in puram et perpetuam elemosinam ut superius
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continetur Insuper divine caritatis intuitu damus et concedimus et

presentibus confirmamus ut prefati abbas et monachi yaras suas

solitas et consuetas prope sepedictum monasterium situatas libere

pacifice et quiete cum omnibus commoditatibus earundem absque

cuiuscunque aut quorumcunque molestia grauamine seu perturba-

cione aliquali de nobis et successoribus in puram et perpetuam
elemosinam ut prefertur teneant et possideant Preterea bonum
commune et policiam patrie affectantcs vt tencmur eisdem abbati

et monachis etc . Damus ct concedimus per presentes ut in

brasina sua communi iuxta et prope idem monasterium a longo

tempore fundata et situata panes in furno scu alias et carncs ac

pisces decoqui valeant quociens opus fuerit imperpetuum vt ca

itinerantibus et aliis suis expensis poterint ministrari Quare vobis

omnibus et singulis firmiter precipiendo mandamus ne quis

vestrum prefatos religiosos terras aut possessiones suas uel eorum

homines contra presentem cartam et confirmacionem nostram in

aliquo vexare seu perturbare aut inquietare presumat et hoc sub

pena nostre plenarie forisfacture et offensionis nostre regie maies-

tatis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus

apponi jussimus apud monasterium de Melros anno regni nostri

xix. Testibus Willelmo episcopo Glasguensi canccllario nostro

Archibaldo Comite de Dowglas Johanne forstar Johanne de Setoun

Roberto de Lawedre et Willelmo de Borthwyk militibus . Datum

apud Melros duodecimo die Octobris.

ANENT the MAILLIS of the Abbacie of Kynlos.
From the Acta Dominorum Concilij, pp. 302,

303. (16th October 1493.)

the actioune and cause persewit be the Abbot and con

vent of Kynloss aganis William lord of Sanct Johnis for the wrang-
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wis dctcntiounc and withholding fra thaim of the soume of four

hundrcthc mcrkis vsualc money of Scotland in the quhilkis he is

bimdin be ane attcntik instrument . for the malez fcrnicz and

dewitez of the Kirkis of Alvath in Ross and Elluuc in Buchane

and of the landis of the barony of Straithylay of a yere bipast as

wes allegiit . baith the saidis partiis beand present be thaim self

and thair procuratouris . The said Abbot grantit him to be em-

plessit and content of the soume of fiftj mcrkis of the said soume